

Protokół Nr 51/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 8 stycznia 2016.

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu – Łukasza Frańskiego, przedstawicieli LKS „Budowlani”: Prezesa Jerzego Nowaka oraz Marcina Lampe i Roberta Salwowskiego, Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej – Marka Nyckowiaka, Kierownika Wydziału Strategii, Promocji i Inwestycji – Rafała Tratwala, Kierownika Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego – Ewę Bąbelek, Dyrektora SP ZOZ – Janusza Nowaka oraz Zastępcę Dyrektora SP ZOZ – Marka Ratajczaka.

Starosta poinformował, że oprócz punktów znajdujących się w porządku obrad przedstawi treść pisma skierowanego do Starosty Szamotulskiego w sprawie podjęcia wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego odbudowy drogi powiatowej nr 2738P na odcinku Duszniki – Trzcianka oraz treść pisma Dyrektora SP ZOZ w sprawie średnich wynagrodzeń w przeliczeniu na wymiar pełnego etatu dla lekarzy. Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje lub uwagi?

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marek Nyckowiak poinformował, że w sprawach bieżących chciałby poruszyć temat byłego schroniska w Bolewicku oraz kwestię wydruku ulotek i folderów informacyjnych dla szkół na rok 2016.

Innych propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął uzupełniony porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Temat dotyczący sali dla LKS „Budowlani” w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu.

Starosta otworzył dyskusję.

Prezes LKS „Budowlani” Jerzy Nowak poinformował, że poprosił o spotkanie w gronie członków Zarządu Powiatu, aby móc przedstawić temat dotyczący sali w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu. Obiekt został opuszczony przez LKS „Budowlani” po 6 latach użytkowania. Stan nie jest idealny. Dyrektor Frański powiedział, że przeprowadzi remont tej sali. Pan Nowak dodał, że we wrześniu mają się odbyć Mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów i składając wniosek o udział w Mistrzostwach, po rozmowie z Dyrektorem, miał zapewnienie, że sala będzie udostępniona na czas zawodów. W ostatnich dniach Dyrektor zadzwonił i powiedział, że mamy zabrać tzw. pomosty. Pan Nowak stwierdził, że Szkoła nie jest szkołą prywatną Dyrektora, a decyzje są uzależnione od zwierzchników. Zobowiązania, które były wcześniej ustalone nie mogą być podważane.

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 Łukasz Frański odpowiedział, że szkoła nie jest prywatna, ale jako zarządzający szkołą musi o nią dbać tak, jak o swoją własność. Wszystko

było ustalone do pewnego stopnia. Z sali korzystali także uczniowie, nie mniej jednak, sala wymaga remontu. Dyrektor poinformował, że pewne naprawy mogą być wykonane przez konserwatorów szkoły, ale są pewne szkody, których sami nie są w stanie naprawić. Chodzi głównie o wycięcia w wykładzinie po zamontowanych ławkach oraz przy pomostach. Dyrektor zapytał, czy tak ma zostać, czy też Szkoła ma dokonać naprawy? Dyrektor poinformował, że w umowie pomiędzy LKS „Budowlani” był zapis, że po opuszczeniu sala ma zostać w stanie nienaruszonym. Dyrektor dodał również, że w pomieszczeniu przy Sali, po zdemontowaniu szafy okazało się, że były wycięte panele podłogowe. Zostało to już naprawione, ale Dyrektor sygnalizuje zaistniałą sytuację. Dyrektor dodał również, że po zdemontowaniu rolet, na oknach zostały ślady po taśmie, których w żaden sposób nie idzie usunąć. Dyrektor zapytał, czy szkoła ma dokonać tych napraw, wnioskując do Powiatu o dodatkowe środki, czy też LKS „Budowlani” ma wykonać naprawę? Na koniec Dyrektor poinformował, że w sytuacji kiedy Klub zabierał wszystkie sprzęty, zadzwonił do Prezesa Nowaka o zdemontowanie i zabranie pomostów.

Przedstawiciel LKS „Budowlani” Robert Salwowski stwierdził, że Dyrektor Frański mówi tylko o szkodach, ale nie wspomina o tym jakie szkoła uzyskała dzięki Klubowi zyski. Dzięki Klubowi jest sala, jest termoizolacja, z pieniędzy sponsorskich są żaluzje w oknach w sekretariacie. Po 6 latach użytkowania to jest normalne, że są ślady użytkowania, ale są również korzyści o wiele większe niż straty, o których mówi Dyrektor.

Przedstawiciel LKS „Budowlani” Marcin Lampe dodał, że jest to również dodatkowy obiekt dla młodzieży. Pan Lampe poinformował, że wraz z byłym Wicestarostą Józefem Astem zabiegał o ten obiekt i szkoła miała dużą korzyść z tej Sali. Szkoły w Powiecie były bez sal sportowych, a ta Szkoła miała dwie sale sportowe.

Dyrektor Frański stwierdził, że właścicielem jest Powiat, a sala w tej chwili podlega Dyrektorowi i ma Szkołę w zarządzie i musi dbać o mienie szkoły. Prezes Klubu zwracał się niejednokrotnie z prośbą o udostępnienie na zawody krzesel, ławek, a także garażu. Wszystko było udostępniane Klubowi. Dyrektor wypowiedział także umowę najmu garażu pracownikowi szkoły, aby Klub mógł składować tam swoje sprzęty.

Prezes Jerzy Nowak stwierdził, że po 6 latach największe zniszczenia są pomiędzy pomostami. Po tylu latach wykładzina powinna być wymieniona lub też mogą być uzupełnione ubytki.

Wicestarosta zwrócił się z pytaniem, czy pomosty mają zostać, czy nie? Jeżeli zostaną, czy to będzie przeszkadzać uczniom?

Prezes Nowak powiedział, że Klub ma zobowiązania względem organizacji Mistrzostw Europy.

Dyrektor Frański dodał, że w ferie zamierza remontować ściany. Podłoga powinna być zrobiona na nowo. Szkole pomosty nie są potrzebne. Uczniowie potrzebują jednolitej podłogi.

Prezes Nowak zapytał, czy pomosty mogą zostać do września?

Wicestarosta stwierdził, że do września można pomosty zostawić.

Członek Zarządu Lech Sadowski zapytał, czy sala jest niezbędnym pomieszczeniem w kontekście Mistrzostw Europy?

Pan Salwowski odpowiedział, że musi być osobna sala do treningów. Nowo powstała sala na osiedlu Północ jest salą rozgrzewkową przed mistrzostwami, a dodatkowa sala do treningów jest wymogiem Europejskiej Federacji Podnoszenia Ciężarów.

Członek Zarządu Lech Sadowski zapytał, czy taka nawierzchnia, która jest teraz przeszkadza uczniom podczas ćwiczeń?

Dyrektor Frański odpowiedział, że jest to kwestia estetyczna i planuje dostosować salę do potrzeb szkoły.

Prezes Jerzy Nowak stwierdził, że przez 6 lat było jeszcze gorzej, ponieważ stał tam sprzęt, a pomimo tego uczniowie korzystali z sali.

Skarbnik Powiatu dodała, że we wrześniu nie jest czas na remont, a są to także duże koszty.

Przewodnicząca Rady Maria Galas stwierdziła, że skoro Mistrzostwa Europy są już zaplanowane, to należy dojść do kompromisu. Do zakończenia Mistrzostwa należy pozostawić stan jaki jest na dzień dzisiejszy. Mistrzostwa Europy są na dzień dzisiejszy najwyższym celem i świadczą również o nas, o Powiecie.

Pan Salwowski dodał, że dzięki tym warunkom Mistrzostwa mogą się odbyć.

Prezes Nowak stwierdził, że najprawdopodobniej więcej razy takie Mistrzostwa w Nowym Tomysłu się nie odbędą.

Dyrektor Frański poinformował, że Klub powinien przywrócić salę do stanu pierwotnego. Dyrektor dodał również, że w tym samym czasie odbywa się duża impreza – Chyża X. Wszystko odbywa się w szkole. Przedstawiciele Klubu Biegacza Chyży zwrócił się z pismem o zabezpieczenie obiektów. Jak to wszystko pogodzić?

Przewodnicząca Rady Maria Galas stwierdziła, że na terenie Powiatu jest duża baza lokalowa.

Skarbnik Powiatu zaproponowała Dyrektorowi rozmowy z Klubem Chyży o zmianie terminu imprezy.

Dyrektor Frański poinformował, że będzie rozmawiał w sprawie zmiany terminu.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że są dwa problemy, ale jeżeli Mistrzostwa Europy są imprezą sztandarową, musi się ta impreza odbyć. Pan Tramowski dodał, że zgadza się z wypowiedziami Przewodniczącej Rady i Wicestarosty. Pan Tramowski zapytał, czy Klub nie mógłby pomóc przy demontażu pomostów?

Starosta zapytał, kto jest właścicielem pomostów?

Prezes Nowak odpowiedział, że Klub.

Pan Salwowski dodał, że uczniowie szkoły także korzystali ze sprzętu Klubu.

Starosta stwierdził, że po demontażu pomostów okaże się jaki jest stan i jakie prace muszą być wykonane.

Wicestarosta zapytał, czy Dyrektor zwracał się z pytaniem do nauczycieli wf-u, czy zamierzają korzystać ze sprzętu?

Dyrektor odpowiedział, że nie chcą korzystać, a ćwiczenia na pomostach w trakcie lekcji wf-u są zabronione. Dyrektor zapytał, kto ma usunąć ślady na oknach po zdemontowanych roletach?

Pan Salwowski stwierdził, że w tym momencie sala wygląda dobrze i chodzi tylko o to, żeby pomosty były w dobrym stanie.

Pan Nowak stwierdził, że można wykleić najbardziej newralgiczne miejsca, albo przykryć gumami, a po mistrzostwach zrobić na nowo.

Członek Zarządu Adam Pile stwierdził, że należy wykazać trochę dobrej woli i będzie dobrze, a na tą chwilę temat zawiesić w czasie do zakończenia mistrzostw.

Członek Zarządu Lech Sadowski dodał, że skoro okna są duże i nieciekawie wyglądają, to może być problem wizualny.

Pan Salwowski poinformował, że Klub zmyje plamy po zdemontowanych roletach.

Skarbnik Powiatu dodała, że Dyrektor i przedstawiciele Klubu muszą się porozumieć zgodnie z umową. Należy uzgodnić, kto i za jakie prace będzie odpowiedzialny oraz w jakim terminie będą dokonane prace, mające na celu przywrócenie wyglądu sali do stanu pierwotnego. Wszystko wiąże się z kosztami.

Wicestarosta dodał, że skoro uczniowie szkoły również korzystali ze sprzętów Klubu, nie można mówić o 100 % użytkowaniu przez Klub. Po mistrzostwach pomosty zostaną usunięte.

Starosta, na zakończenie, dodał, że skoro jest umowa pomiędzy Klubem, a Szkołą, należy sprawdzić, jakie są zapisy i dokonać stosownych uzgodnień. Mistrzostwa Europy są racją wyższego rzędu. Starosta zaznaczył, aby wizualizacja sali wyglądała tak, aby Powiat nie musiał się wstydzić. Należy sporządzić porozumienie, w którym zostanie określony termin wykonania robót należących do Klubu oraz do Dyrektora. Po zakończeniu mistrzostw temat ponownie zostanie poruszony na Zarządzie Powiatu.

Starosta podziękował przedstawicielom Klubu i Dyrektorowi i zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi?

Dyrektor Frański poinformował, że w związku z planowanym projektem w ramach WRPO na termomodernizację placówek oświatowych, w dniu dzisiejszym odbywa się szkolenie, na które jechał pracownik Szkoły. Dyrektor stwierdził, że ma nadzieję, że projekt dojdzie do skutku i poprosił o wsparcie Powiatu.

Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby Dyrektor sporządził wstępny audyt energetyczny i jeżeli nie znajdą się środki finansowe w budżecie Powiatu, to może dofinansowanie nastąpi ze środków budżetu Szkoły.

Ad.2.

Propozycje zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa.

Starosta poinformował, że Zarząd otrzymał Regulamin Organizacyjny, na którym naniesione zostały zmiany omówione na poprzednim posiedzeniu Zarządu i poprosił Kierownika Wydziału Strategii, Promocji i Inwestycji Rafała Tratwala o przedstawienie tematu.

Kierownik Wydziału Strategii, Promocji i Inwestycji Rafała Tratwal omówił koncepcję działania nowo powstałego Wydziału Infrastruktury Drogowej, Strategii i Inwestycji na podstawie prezentacji multimedialnej. Nowo powstały Wydział ma powstać z połączenia Wydziału Strategii, Promocji i Inwestycji oraz Wydziału Dróg Powiatowych. Kierownik Tratwal, na prośbę Starosty, przedstawił także wizualizację multimedialną dotyczącą nieruchomości w Starym Tomysłu, w której mógłby powstać Ośrodek Pomocy Osobom Starszym.

W wyniku dyskusji ustalono, że nazwa nowego Wydziału będzie brzmieć „Wydział Infrastruktury Drogowej i Rozwoju”. Zarząd zaakceptował również pozostałe zmiany, które omawiano w trakcie dyskusji.

Starosta podziękował Wicestarostę za roczne kierowanie Wydziałem Dróg Powiatowych podkreślając jak wiele inwestycji wykonano w ramach Wydziału Dróg. Starosta podziękował również pracownikom Wydziału Dróg Powiatowych za wykonywane zadania. Starosta dodał również, że powierzając panu Rafałowi Tratwałowi funkcję Kierownika nowego Wydziału ma nadzieję, że sprosta zadaniu. Starosta poinformował, że przyjmuje wariant pół roku na ułożenie wszystkich spraw i oczekuje bieżącego informowania o stanie dróg. Informacje te Starosta będzie następnie przekazywać na Zarządzie. Starosta poprosił również pana Tratwala o przedstawienie koncepcji kadrowej w Wydziale.

Ad.3.

Temat dotyczący informatyzacji szpitali wielkopolskich.

Starosta odczytał pismo w sprawie informatyzacji szpitali i poprosił o zabranie głosu Dyrektora SP ZOZ Janusza Nowaka.

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak omówił temat dotyczący informatyzacji szpitali powiatowych i poinformował, że warunkiem otrzymania 85% dofinansowania na informatyzację jest zabezpieczenie przez podmiot tworzący wkładu własnego w wysokości 15% dofinansowania. Do końca kwietnia ma się zakończyć inwentaryzacja, która ma określić zapotrzebowanie szpitala na aparaty oraz inne sprzęty. Dyrektor SP ZOZ dodał, że bez tych środków szpital nie poradzi sobie z wprowadzeniem informatyzacji związanej z elektronicznym wprowadzeniem dokumentacji medycznej co ma nastąpić za 1,5 roku.

Starosta poprosił o zorientowanie się, czy jest wymagana w tym temacie uchwała Rady Powiatu, a także poprosił Dyrektora SP ZOZ, aby był w kontakcie z panią Skarbnik i Kierownikiem Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podjęcie przez Dyrektora działań, które umożliwią nam wzięcie udziału w projekcie, wstępnie zapewniając o zabezpieczeniu 15% stanowiącego wkład własny w przedmiotowym przedsięwzięciu.

Ad.4.

Pismo Zastępcy Dyrektora ds. Utrzymania Ruchu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazowego SA – Oddział w Zielonej Górze o wyrażenie zgody na pozostawienie odcinków rurociągów pod drogą asfaltową w Głuponiach, gm. Kuślin.

W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na pozostawienie odcinków rurociągów pod drogą asfaltową w Głuponiach, gm. Kuślin.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na 2016 rok.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marek Nyckowiak przedstawił przedmiotową uchwałę.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 92/EK/2016 w sprawie powołania Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na 2016 rok.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu.

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu większością głosów podjął uchwałę nr 92/EK/2016 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu.

Ad.7.

Przyjęcie, na XV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego, projektu uchwały w sprawie zwiększenia wartości projektu pozakonkursowego „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (I)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zarząd przyjął na XV sesję Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości projektu pozakonkursowego „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (I)” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad.8.

Sprawy bieżące:

- stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego w sprawie planów utworzenia województwa środkowopomorskiego,

Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego w sprawie planów utworzenia województwa środkowopomorskiego.

- pismo dotyczące spotkania w sprawie podjęcia współpracy z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu,

Zarząd zapoznał się z pismem dotyczącym spotkania w sprawie włączenia się do współpracy z Uniwersytetem Medycznym.

- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marek Nyćkowiak poruszył temat byłego schroniska w Bolewicku.

Zarząd zdecydował, aby na następne posiedzenie Zarządu Powiatu zaprosić Wójta Gminy Miedzichowo w celu ostatecznego załatwienia tego tematu.

- Kierownik Nyćkowiak poruszył również sprawę środków finansowych na wydruk ulotek i folderów informacyjnych dla szkół na rok 2016.

Zarząd zdecydował, aby w tej sprawie Kierownik kontaktował się z panią Skarbnik Powiatu.

- Kierownik Nyćkowiak poruszył również sprawę odpowiedzi Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu w sprawie umowy najmu części hali warsztatowej z zapleczem socjalnym.

Zarząd nie podjął decyzji w tej sprawie. Zarząd zdecydował, aby raz jeszcze wystąpić z pismem do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 o wyliczenie dokładnych kosztów ogrzewania oraz zużycia wody.

- wniosek Dyrektora Nowotomyskiego Ośrodka Kultury Beaty Baran o ufundowanie statuetek w konkursie „Przeгляд Zespołów Śpiewających i Chórów”,

Zarząd wyraził zgodę na ufundowanie statuetek.

- Starosta odczytał harmonogram prac w związku z umową z panem Leszczyńskim,

- Starosta odczytał treść pisma skierowanego do Starosty Szamotulskiego w sprawie podjęcia wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego odbudowy drogi powiatowej nr 2738P na odcinku Duszniki – Trzcianka,

Zarząd nie wniósł żadnych uwag.


- Starosta odczytał treść pisma – odpowiedzi Dyrektora SO ZPZ w sprawie średnich wynagrodzeń w przeliczeniu na wymiar pełnego etatu dla lekarzy.

Zarząd zdecydował, aby ponownie wystąpić z pismem do Dyrektora o podanie faktycznie osiągniętego w poprzednim roku wynagrodzenia lekarzy.

- Członek Zarządu Lech Sadowski poinformował o trwającej pracy nad opracowaniem dokumentu dotyczącego sieci szkół.

- Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania „Zgłoszenia robót w wodach” dotyczącego wykonu robót na obiekcie inżynieryjnym – moście drogowym przez rzekę Obrę, w ciągu drogi powiatowej nr 2744P w km 7 + 400 w m. Strzyżewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

Protokolant:

Agnieszka Henicz